Que, mediante el Decreto N° 0744 de fecha 25 de marzo de 2021, se aprobó la Licitación 

Privada N° 2/2021 y se adjudicó a la firma MINUTILLO HNOS. S. R. L. - CUIT N° 30-71086444-2, 

PROVEEDOR MUNICIPAL N° 6044, la adquisición de ARTICULOS DE FERRETERIA, por el monto total de $ 

5.156.156,16 (PESOS CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS CON 

DIECISEIS CENTAVOS);                         

Que, la Secretaría de Espacios y Servicios Públicos mediante la Solicitud de Pedido N° 3-

207-104/2021 solicita la ampliación del 20 % de la Orden de Compra Nº 526/2021, correspondiente a la 

adjudicación mencionada precedentemente, de conformidad a lo establecido en el artículo 16 del Pliego

[...]

de Bases y Condiciones Particulares y el artículo 31 del Pliego de Bases y Condiciones Generales; 

Que, la Dirección General de Compras en su informe, solicita la ampliación de la Orden 

de Compra mencionada, por un total de $ 1.031.165,12 (PESOS UN MILLON TREINTA Y UN MIL CIENTO 

SESENTA Y CINCO, CON DOCE CENTAVOS), correspondiente a la Firma MINUTILLO HNOS. S. R. L. - CUIT 

N° 30-71086444-2;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a la Dirección General de Compras a ampliar la Orden de Compra Nº 526/2021, 

por la suma total de $ 1.031.165,12 (PESOS UN MILLON TREINTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y CINCO, 

CON DOCE CENTAVOS), correspondiente a la firma MINUTILLO HNOS. S. R. L. - CUIT N° 30-71086444-2, 

según el detalle obrante en la Solicitud de Pedido 3-207-104/2021. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, el